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ninger. Anvendelse af eventuelle mærkningsordninger vil ske i samarbejde med relevante inte- 
resseorganisationer, f.eks. De Samvirkende Invalideorganisationer. 

홢 Alle, herunder private formidlingsaktører, får gratis adgang til den moderniserede »Jobnet.dk«. 
Henned sikres en bedre og mere individuel service over for virksomheder og ledige, idet data om 
nye job og om de lediges kvalifikationer er gratis og let tilgængelige for alle på jobformidlings- 
markedet. 

5. Andre aktører skal inddrages i beskæftigelsesindsatsen 

Der er enighed om, at: 

홢 Andre aktører kan inddrages i kontaktforløbet, formidlingsarbejdet og i gennemførelsen af ar- 
bejdsmarkedsrettede tilbud. 

홢 Andre aktører kan inddrages i sammenhængende forløb, hvor tilbud, kontaktforløb og formidling 
integreres. Derudover kan andre aktører bidrage med leverance af enkeltstående aktiveringstil- 
bud. 

홢 Ved inddragelsen af andre aktører udarbejdes altid en individuel handlingsplan, hvor målet med 
indsatsen -  om muligt jobmålet -  præciseres. 

홢 Den ledige har ret til at klage over handlingsplanen og tilbudene, uanset om der er tale om en of- 
fentlig eller en privat aktør. 

홢 Når flere aktører (offentlige eller private) med samme effektivitet kan forventes at bringe den le- 
dige i beskæftigelse, skal den ledige selv have mulighed for at vælge. 

홢 Der sker ikke myndighedsoverdragelse til anden aktør, herunder for visitationsopgaver og sank- 
tionsvurderinger. 

홢 Andre aktører kan inddrages ved generelle samarbejdsaftaler/partnerskaber uden betalingsrelati- 
oner. 

홢 Andre aktører kan inddrages ved udbud og køb af enkeltydelser eller større sammenhængende 
forløb. Køb af ydelser hos andre aktører skal så vidt muligt rettes mod ordinært eller støttet job. 
Ved køb af ydelser skal der gennemføres udbud efter gældende udbudsregler. 

홢 Der kan i forhold til inddragelse af andre aktører anvendes rammeudbud. Der udarbejdes i den 
forbindelse vejledningsmaterialer mv. om gode metoder i arbejdet med at gennemføre udbud, 
standardskabeloner for udbud mv., som vil blive tilgængeligt på internettet. 

홢 Med henblik på at sikre kvalitet via specialisering gives der mulighed for i langt højere grad at 
gennemføre udbud på tværs af regioner og kommuner, herunder via landsdækkende rammeaftaler 
og samarbejdsaftaler. 

홢 Såvel små som store aktører skal kunne inddrages i indsatsen. Rammeudbud og fleksible samar- 
bejdsmodeller mellem myndigheden og private aktører skal sikre, at også mindre aktører kan ind- 
drages i beskæftigelsesindsatsen. Opgaver, der ligger under bagatelgrænsen på ca. 300.000 ler. vil 
ikke være underlagt udbudspligt. 

홢 Som hovedregel bør inddragelsen af andre aktører baseres på resultatafhængig betaling. Betalin- 
gen kan differentieres alt afhængig af, hvor langt den ledige er fra arbejdsmarkedet. Betingelsen 
for udbetaling af resultatafhængig aflønning er som udgangspunkt, at den ledige er i et varigt or- 
dinært job i en periode efter forløbets afslutning. 

홢 De nuværende centrale regler for inddragelse af andre aktører ophæves, og der fastsættes ikke 
centrale rammer for varighed, indhold og pris ved inddragelse af andre aktører. 

홢 Inddragelsen af andre aktører fremmes ved, at der opstilles mål for, i hvor stor en del af indsatsen 
AF og kommunerne skal inddrage andre aktører. Dette kan for kommunerne ske ved, at hver en- 
kelt kommune selv opstiller mål for inddragelsen af andre aktører, f.eks. for en 3-årig periode. 
For AF's vedkommende kan målfastsættelsen indgå i de årlige kontraktforhandlinger mellem de 
regionale arbejdsmarkedsråd, beskæftigelsesministeren og Beskæftigelsesrådet. 

홢 Kommuner og AF skal fremlægge informationer om egne enhedsomkostninger på hjemmesider 
mv., således at konkurrencevilkår og omkostningsforhold bliver gennemskuelige. 


